
Uchwała Nr CV/767/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 19 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 

 

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą 

Nr 149 Rady Ministrów z 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia  wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r. 

poz. 881) 

 

Rada Gminy Kosakowo 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 i korzystających z pomocy społecznej 

w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, wydatki między innymi na posiłki i pomoc 

rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu 

wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Z kolei zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy, rada gminy 

określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań 

własnych.  

Od dnia 1 stycznia 2024 roku wchodzi w życie uchwała 149 Rady Ministrów  

z 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. Uchwała Rady Ministrów podwyższa kryterium dochodowe 

uprawniające do korzystania z programu do 200 % odpowiedniego kryterium dochodowego. Gmina 

Kosakowo będzie uczestniczyć w ww. programie. W związku z tym, należy odstąpić od żądania zwrotu 

wydatków od osób objętych tym programem i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego 

programu. 

Mając na uwadze powyższe, uzasadnione jest przyjęcie przedmiotowej uchwały. 


